
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

* (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«бУэ » 2023 г.
Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая школьная столовая - 2023»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 07.04.2023 № 02-02-2-415/23 «Об организации и 
проведении муниципального и регионального этапов Всероссийского конкурса 
«Лучшая школьная столовая - 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая школьная столовая» (далее - Конкурс) согласно приложению 
№ 1.

2. Отделу сопровождения государственных программ Управления 
экономики и финансов (М. М. Шейдабеков) осуществить мероприятия по 
награждению дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

возложить на4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Я. Бучаев



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 
<£$> ^</4^0да № (Jot J%

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 
школьная столовая - 2023»:

<*

Номинация «Лучшая столовая городской школы»

I место - МБОУ «Гимназия №1», г. Кизилюрт.
II место - МКОУ «СОШ №19», г. Хасавюрт.
III место - МКОУ «Избербашская школа -интернат Ш-1 V видов», г. Избербаш.

Номинация «Лучшая столовая сельской школы»

I место - МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова», Кизлярский район.
II место - МКОУ «Баршамайская СОШ им. Качмасова А.Р.», Кайтагский район.
III место - МКОУ «Бабаюртовская СОШ №2 им. Б.Т. Сатыбалова», 
Бабаюртовский район.


